
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 

 
 

 

COPIA 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 10 DEL 08-02-2024 
 

 

 

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIURIA DEL CARNEVALE 

MELILLESE 2024  MELILLI CENTRO E VILLASMUNDO. 

 

 

 
 

 

VISTO il vigente regolamento del Carnevale Melillese adottato con delibera 

consiliare n. 100 del 29/12/2000 e modificato con delibere consiliari n. 100 del 9/11/2001 

e n. 10 del 17/01/2012; 

 

VISTO l’art. 2 che attribuisce alle competenze dell’Assessorato Comunale Sport 

Turismo e Spettacolo l’organizzazione del Carnevale in collaborazione con appositi 

supervisori: 

 

1. Sig. Antonio Di Modica, nato a Melilli il 06.03.1963, residente a Melilli; 

2. Dott. Giuseppe Amato , nato a Siracusa il 04.02.1977, residente a Melilli; 

3. Sig. Giacomo Crucitti , nato a Siracusa il 30.09.1983, residente a Melilli; 

4. Sig. Giorgio Franco , nato a Catania il 23.10.1991, residente a Lentini. 

 

CONSIDERATO che per la buona riuscita delle manifestazioni inerenti il Carnevale 

2024, ci si avvarrà della collaborazione di persone esperte nel settore artistico che 

comporranno la Giuria del Carnevale Melillese 2024 ed esprimeranno la loro votazione, 

secondo il Regolamento Vigente, per i Carri Allegorici e per i Gruppi in Maschera per 

Melilli Centro e Villasmundo; 

 

RITENUTO che, si rende necessario provvedere alla nomina della Giuria, che avrà 

durata “limitatamente ai tempi di organizzazione delle singole manifestazioni del 

Carnevale 2024”; 

 



Decreto SINDACO n.10 del 08-02-2024 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 2 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta né direttamente né 

indirettamente, oneri finanziari, né presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e 

fiscali previsti dalle vigenti norme; 

 

VISTO l’art. 13 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

DECRETA 
 

Per le considerazioni su esposte, che qui si intendono richiamate: 

 

DI AVVALERSI, per la manifestazione del Carnevale 2024 di Melilli Centro e di  

Villasmundo, della collaborazione di esperti del settore artistico, che presteranno la 

propria opera gratuitamente, in qualità di giurati , nominando a farne parte i seguenti 

signori: 

       
 

Presidente : Assessore Francesco Nicosia , nato a Siracusa  il 25.11.1982 residente a 

Melilli (Sr); 

Componenti: 

1. Sig. Aldo Premoli, nato a Milano il 27.07.1954  residente a Cernobbio, milanese di 

nascita e attualmente residente a Cernobbio, è una figura poliedrica nel mondo della 

moda e dell'arte. Ex direttore di "L’Uomo Vogue", ha fondato APstudio nel 2001. 

Blogger per l'"Huffington Post" e columnist per "Linkiesta", Premoli è anche un attivo 

curatore indipendente, concentrato su mostre che connettono arte e società. Ha fondato 

associazioni culturali come "Mediterraneo Sicilia Europa" in Sicilia e "La Cernobbina 

Art Studio" in Lombardia. Il suo contributo culmina nel libro più recente, "Cronache. 

Tra arte e moda"; 

2. Sig. Mihail Albano , nato a Nadvoitsy ( Russia)  il 26.06.1991, residente a Catania, 

pittore di origini russe naturalizzato italiano, ha iniziato la sua formazione artistica 

presso all'Accademia di Belle Arti di Catania, si specializza in Pittura sotto la guida del 

noto artista Salvo Russo. Ha partecipato a numerose mostre ed estemporanee in Italia e 

all'estero, ottenendo riconoscimenti come il primo premio al Premio di Pittura 'Katanè'.  

Al nome di Mikhail è quasi sempre associato il termine “FilmArt”, lo stesso con cui si 

designa il genere di opere temporanee che da qualche tempo colloca in varie aree della 

città. Ospite nel 2023 su Rai 2 con il programma “Dalla strada al palco”, lo show 

condotto da Nek che porta in tv il mondo degli artisti di strada che si esibiscono e si 

raccontano davanti al pubblico in studio e ad alcuni ospiti vip. Il suo stile pittorico 

realista evidenzia una particolare attenzione ai dettagli, riflettendo il suo impegno 



Decreto SINDACO n.10 del 08-02-2024 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 3 

nell'espressione artistica del bello. Da due edizione collabora alla realizzazione dei 

Carri Allegorici presso il Carnevale di Acireale; 

3. Sig. Ottavio Maria Trigona, nato a Piazza Armerina il 30.05.1989, residente a Piazza 

Armerina, frequenta il liceo classico e si laurea alla facoltà di Storia presso l’Università 

degli Studi di Padova. Nutre un forte amore per tutto ciò che nasce dalle mani 

dell’uomo, in particolar modo della sartoria che studia in maniera incessante nel corso 

degli anni. Dal 2020 partecipa nell’organizzazione del Trofeo Arbiter, competizione 

che vede sfidare i migliori sarti da tutta Italia. Nello stesso anno, diventa collaboratore 

di I Love Sicilia, dove scrive una rubrica sull’abbigliamento classico maschile. 

Attualmente, si spende per il mondo dell’artigianato organizzando eventi e iniziative 

con lo scopo di valorizzarlo e di puntare sulla formazione di giovani leve che possano 

preservare la tradizione della nostra sartoria siciliana nel prossimo futuro; 

4. Sig. Angelo D’Agosta, nato a Catania il 10.03.1985, residente in Catania, attore, 

regista e autore teatrale nato a Catania nel 1985, ha esordito con "Il mio nome è 

Medea" a soli 22 anni. Laureato in Scienze della Comunicazione, ha approfondito la 

sua formazione alla Scuola d'Arte Drammatica "U. Spadaro". Dotato di versatilità 

linguistica, ha recitato in italiano, spagnolo e siciliano, esibendosi in importanti teatri 

italiani e recentemente a Buenos Aires. Oltre alla sua carriera artistica, si distingue per 

il suo impegno nel teatro civile e nell'insegnamento, collaborando con istituzioni 

accademiche nazionali e internazionali; 

5. Sig. Gianni Rollo , nato a Ragusa il 12.08.1972, residente a Ragusa, esperto nel settore 

della cooperazione, dirigente nella Legacoop Regione Sicilia, esperto in meccanica. 

 

DI STABILIRE che il presente incarico: 

 

 Ha decorrenza immediata e prosegue per tutta la durata della manifestazione e fino a 

conclusione; 

 Si intende conferito a titolo gratuito e che nessun onere finanziario discende dal 

presente provvedimento a carico del bilancio comunale; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto a tutti gli interessati; 

 

La presente ha esecuzione immediata e se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio 

per 15 giorni consecutivi.   

 

 

IL SINDACO  

F.to  Carta Giuseppe 

 



Decreto SINDACO n.10 del 08-02-2024 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 4 

  



Decreto SINDACO n.10 del 08-02-2024 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 5 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal 14-02-2024 

al29-02-2024, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché 

per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Registro pubblicazioni n. 800 

  

 

 

Lì 01-03-2024  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

IL IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 

  F.to Dott.ssa Marchica Enza 

  

  

 

 

 

 


